
 

1 

 



 
 

 

Voorstel aan de raad 
 

 

Aan de gemeenteraad 

Gemeente Steenwijkerland 

Vendelweg 1 

8331 XE  Steenwijk 

Steenwijk, 4-2-2014 

Nummer voorstel: 2014/18 

 

Voor raadsvergadering d.d.:  18-02-2014 

Agendapunt:  7 

 

Onderwerp: 

Ontwikkelingen Bevaarbaar maken Moespotvaart 2e fase 

 

Aan de raad van de gemeente Steenwijkerland wordt voorgesteld te besluiten: 

 

Conceptbesluit:  

- kennis te nemen van de aan het licht getreden bodemvervuiling in de Moespotvaart 

- in te stemmen met een extra bijdrage van € 40.000 ter dekking van de saneringskosten en de 

kosten te dekken uit de Algemene reserve vrij besteedbaar.  

 

 

  

Bij motie d.d. 13 november 2012 heeft uw Raad ons opgedragen om tegemoet te komen aan de 

wens van de Werkgroep Moespotvaart om ook het 2e deel van de Moespotvaart bevaarbaar te 

maken. U heeft daarvoor een bedrag van € 60.000 beschikbaar gesteld, te dekken uit bijdragen van 

derden (€ 20.000), bijdragen uit budgetten voor toerisme en kernenbeleid (€ 20.000) en een bijdrage 

uit de Algemene reserve vrij besteedbaar (€20.000). Het nog te ontgraven deel betreft het deel dat 

tot in het buurtschap doorloopt.  

Ondanks vooraf gehouden indicatief bodemonderzoek is bij de uitwerking van de  

werkzaamheden aan het licht gekomen dat er sprake is van bodemvervuiling, veroorzaakt door 

een wegenbouwbedrijf. De vervuiling ligt in een terrein dat eigendom is van de gemeente.  

Om de bevaarbaarheid te kunnen realiseren zal in dat deel een grondsanering nodig zijn. De 

kosten worden geraamd op € 40.000. Naar het zich laat aanzien zijn de kosten niet te verhalen op 

de vervuiler. Het betreffende bedrijf bestaat niet meer. 

 

Gelet op de eerder door u aangenomen motie stellen wij u voor deze onverwachte tegenvaller te 

accepteren en het benodigde extra bedrag van € 40.000 beschikbaar te stellen en deze te dekken uit 

de Algemene reserve vrij besteedbaar (de stand van deze reserve bedraagt thans € 7.762.873).  



 

3 

 

  

 

Ondertekening 

 

De secretaris   De burgemeester 

 

 

 

S.S. Weistra M.A.J. van der Tas 

 

 

Betrokken partijen 

afdeling 

adviseur 

 

behandeld in raadscommissie 

 

REO 

Jan Boxum, tel.: 0521 536748, email: 

jan.boxum@steenwijkerland.nl 

X ja, nl. 4 februari 2014 

 nee 

 



 1 

 
 

 

Raadsbesluit 

 

Steenwijk, 18-2-2014 

Nummer: 2014/18 

 

 

De raad van de gemeente Steenwijkerland; 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 4-2-2014, nummer 2014/18; 

 

b e s l u i t : 

 

- kennis te nemen van de aan het licht getreden bodemvervuiling in de Moespotvaart 

- in te stemmen met een extra bijdrage van € 40.000 ter dekking van de saneringskosten en de 

kosten te dekken uit de Algemene reserve vrij besteedbaar.  

 

 

 

De raad voornoemd, 

de griffier, de voorzitter, 

 

 

 

A. ten Hoff M.A.J. van der Tas 


